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utan extra kostnad



KULTUR OCH LINDANS

Årets näst sista gäster på Fotbollstadion, det gul-svarta 
Elfsborg, är ett lag med gammal fin fotbollkultur.

För den yngre publiken är Elfsborg ”div Il-gänget som tog 
guld direkt när man kom upp i societeten”.

Den äldre fotbollälskaren vet bättre! Han minns t.ex. de 
åtta allsvenska säsongerna mellan 1937 och 1945, då boråsarna 
tog hem inte mindre än sex uppsättningar av medaljer: två 
guld, tre stora silver och två brons. Året man blev utan var 
man inte sämre än sjua.

Men det har också funnits vågdalar för ”gamla” Elfsborg. 
Sju år — från 1947 till 1954 — gick man en ständig balans
gång i tabellens kö. Fem gånger räddade man sig hårfint 
kvar genom 10-placeringar... Den sjätte gången, 1954, stod 
man på huvudet ned i tvåan efter att ha hamnat på den för
smädliga jumboplatsen.

Nu är frågan: ska Elfsborg bli 10:a eller ll:a i årets serie? 
I eftermiddag, efter matchen mot Djurgården här på Fotboll
stadion, vet vi troligen besked!



Utjämnar Djurgården ?

I förra årets serie tog Djurgården silver (blir det samma 
valör i år?). Två av de elva hemmamatcherna förlorades; en 
mot Örebro med 0—1; och en mot Elfsborg med 0—1.

Med ledning av detta kan man lugnt förutsäga att blårän
derna är ute efter revansch. Dessutom vill man med all sä
kerhet även utjämna tabellraden från de tidigare dusterna. 
Här leder Elfsborg med fem vinster mot Djurgårdens fyra. 
Två av de elva matcherna har slutat oavgjort.



Elfborgs center

Ove Grahn är en ”småfräck” herre. I vårmatchen på Rya
vallen i Borås ”brakade” han ihop med Djurgårdens Arne 
Arvidsson vid en luftduell så att den gode Arvid hamnade i 
nätet med boll och allt. En tackling modell England.



8 + 5 i blågult

Snart är det dags att sätta punkt även på landskampsfron
ten. Två matcher återstår, mot Ungern i Göteborg samt mot 
Västtyskland på Fotbollstadion.

Ätta djurgårdare och fem från Elfsborg har under året fått 
ikläda sig landslagströjan. För Djurgårdens del har Hans 
Mild, Arne Arvidsson, Jan Karlsson, Lars Broström, Leif 
Eriksson, Hans Nilsson, B-lagets Ronney Pettersson och Willy 
Möller funnit nåd inför UK.

De fem elfsborgarna är Ove Grahn, Gert Christiansson, Bo
ris Målberg, Jens Söderberg samt Leif Målberg. Den sist
nämnde en yngre broder till försvarsklippan Boris.



Femte matchen för domaren

23:e man på plan i dag är Bertil Andersson från Malmö. 
Han gör sin femte allsvenska match och sin andra på Råsun
da. Förra gången var det AIK—Norrköping och då flöjtade 
Bertil för två straffar. En åt vardera hållet.

— Det är mitt första allsvenska år, men mitt 14:e som do
mare, berättar den 34-årige rättskiparen. Själv håller jag mig 
i form genom året-runt-träning. Det behövs om man ska orka 
hänga med i toppsammanhang. Matchvikten är 82 kg och det 
svarar väl bra mot mina 1.83 cm.

— Själv tycker jag att det är minst lika roligt att döma som 
att vara aktiv. Minst!
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Intertoto lockar

— När vi ”hankade” oss fram med ”hela” försvaret skadat 
under vårsäsongen, ska vi väl inte vara sämre än att rädda en 
fjärdeplacering nu i slutskedet, när vi fått medaljvittring och 
har 16—17 spelare att välja mellan, resonerar djurgårdsbasen 
Gunnar Lundqvist.

Han siktar alltså på fyra poäng i de båda avslutningsmat
cherna.

— Och då är vi automatiskt inblandade i Intertotocupen 
nästa år — en fin turnering både rent ekonomiskt och ur 
sportslig synvinkel. Man får ju chans att pröva nya spelare 
och samtidigt bjuda flitmyrorna på trevliga resor.

— Apropå resor har vi en del fina förslag på utlandstur
néer, men detaljerna klarnar först när vi tagit ”våra” medal
jer...

Fortsatt avancemang?

Norrköping och Örgryte, vilka avancerade i årets Inter
totocup, skall under oktober försvara de svenska färgerna och 
slå sig fram till final.

På onsdag möter Örgryte tjeckiska Slovan i Göteborg och 
returen går den 6 november (då Rune Börjesson gör rentré). 
Norrköping åker till Polen den 23 i denna månad och möter 
Odra Opele för att en vecka senare spela returen i Norrkö
ping.
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Det blir målen som räknas

Före dagens allsvenska omgång ligger — som framgår av 
allsvenska tabellen på sid. 29 — inte mindre än fyra lag på 
samma poäng. Det är tvåan AIK, trean MFF, fyran Degerfors 
och femman Djurgården. Tre i den kvartetten ska nästa sön
dag tillsammans med självskrivna Norrköping premieras med 
medaljer, medan ett av lagen blir utan. Vilket tror ni?

Ja, det blir förstås målen som räknas — i allra högsta grad!

Det tycks nämligen bli fråga om en ren målskillnadsuppgörel
se på ett par håll.

Just före avspark i dag skiljer ju t.ex. bara ett enda futtigt 
mål mellan trion AIK—MFF—Degerfors.



Lätt mot Stockholm

Hittills i år har Elfsborg tagit sju poäng av tio möjliga mot 
Stockholms tre allsvenskar. Enda nederlaget har AIK åsam
kat de gul-svarta, men siffrorna blev blygsamma 0—1.

— Vi siktar på två poäng till mot Djurgården, för vi trivs 
mycket bra på Fotbollstadion, säger Elfsborgs-sekreteraren 
Arne Gullberg.

Han berättar också att boråsarna stimuleras att förnya det 
allsvenska kontraktet med en utlandsturné. Någon gång i no
vember ska man resa ut — men först ska man som sagt se till 
att det blir allsvenskt också nästa år.

Skulle det ändå gå galet — nytt besök i tvåan — ska det 
inte dröja länge förrän man är uppe i societeten igen: aldrig 
förr har Elfsborg haft så många lovande juniorer! '
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Djurgården
Domare: Bertil Andersson, Malmö 

Linjemän: Kjell Engvall, röd flagg, samt 
Bertil Nilsson, gul flagg, båda Malmö Elfsborg

— 3 Torsten Furukrantz

6 Gösta
Sandberg

11 Hans Karlsson 7 Jens Söderberg
Wigar
Bartholdson 2 Mats Karlsson10 Hans Nilsson 8 Henry Larsson
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1 Arne Arvidsson 5 Hans 9 Leif Eriksson 9 Ove Grahn 5 Boris 1 Rolf Johansson

2 Jan Karlsson
Mild

8 Leif Skiöld 10 Gert Christiansson
Målberg

3 Leif Olsson
Ljus- o. mörkblårandiga 4 Lars 6 Roger Gula tröjor,
tröjor, blå byxor Arnesson 7 Ulf Schramm 11 Lars Råberg Andersson svarta byxor



1 biåsväder

Man får gå tillbaka ända till säsongen 1953—54 för att hitta 
en djurgårdsseger över Elfsborg. I de senaste mötena har 
matcherna slutat oavgjort, bl.a. vårens uppgörelse på Rya
vallen. Om den skrev Allison i DN:

”Det blev en paraplymatch på en tung plan i regn och blåst 
— det blåste så starkt att en av flaggstängerna knäcktes — 
men trots allt detta oväder kunde Elfsborg och Djurgården 
utveckla en hel del sevärt.”

Sedan dess har det blåst många vindar — Djurgården ligger 
på medaljplats medan Elfsborg kämpar för sin existens ...
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Goda reserver

För att kunna hålla ett allsvenskt lag av klass bör man 
minst ha 15 fullgoda spelare att tillgå. Både Elfsborg och 
Djurgården har tydligen väl förspänt när det gäller reserv
material. Båda lagen toppar nämligen den allsvenska reserv
lagsserien.

Elfsborgs reserver har f.ö. vunnit sin klass i särklassig stil 
före Hälsingborgs IF. Detta trots att man de senaste sönda
garna kostat på sig att förlora.

För att Djurgården skall bli helt klara med serievinst i öst
ra gruppen fodras att laget kniper minst en poäng i lördags- 
matchen mot Örebro.
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Året runt

Ingen allsvensk klubb kan väl mäta sig med Djurgården 
ifråga om allsvenska året-runt-spelare.

Redan innan fotbollen tagit adjö har ju hrr Tjalle Mild, 
Knivsta Sandberg, Leffe Skiöld och Lasse Lundqvist provat 
hockeyrören.

Om någon månad är det dags för Arne Arvidsson, Laban 
Arnesson, Lasse Broström och Leffe Eriksson att spela bandy.

Och allt — både hockeyn och bandyn alltså — i allsvenskt 
sammanhang.
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Bild halvvägs till ”Jonas”

Under dessa tre år Elfsborg varit i allsvenskan har två spe
lare, Wigar Bartholdson och Boris Målberg medverkat i alla 
matcherna. Gör man en titt i non-stop-tabellen skall man 
finna att de två boråsarna ligger på delad tredjeplats.

Främst i tabellen ligger Harry Bild, Norrköping, tvåa är 
Vilgot Schwartz, Örgryte.

Bild kan komma upp till 165 matcher i svit om inget spe
ciellt inträffar dessa två sista omgångar. Vår mest ”hållbare” 
spelare genom tiderna var Elfsborgs Sven Jonasson som spe
lade 334 matcher i svit.



Fyra mål som bäst

Slutspurten i div. II blev dramatisk. Östers Rolf ”Kocken” 
Andersson visade sig göra själ för namnet och tillagade fem 
mål i Kalmar, vilket var tillräckligt för serievinst och kval.

I allsvenskan är det ingen som lyckats åstadkomma så 
många mål i år, men Malmö FF:s Bo Larsson har gjort fyra i 
en och samma match (mot Halmia). Hat trick har gjorts av: 
Lars Heineman (mot Halmia), Larsa Johansson (mot Halmia), 
Harry Bild (mot Hammarby), Bo Larsson (mot Elfsborg) 
samt Lennart Backman och Lill-Garvis Carlsson (mot Häl
singborg) .
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Nästa match på Fotbollstadion

Sista paret ut på Fotbollstadion i årets allsvenska blir de 
båda nykomlingarna AIK och Halmia. För Halmias del blir 
det ”tack och avsked” för denna gång. AIK däremot har stora 
chanser till medaljer av ädelt metall — frågan är väl närmast 
vilken valör det skall bli.

Hallänningarna lyckades inte skrapa ihop tillräckligt med 
poäng för att förnya kontraktet, men stundtals har laget visat 
god klass på sina kombinationer vilket uppskattats av publi
ken. Ett hjärtligt välkommen tillbaka.

Matchen börjar 13.30.
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